
 
 

 

 
pag. 1 di 7 

Sezione Biblioteca e Comunicazione 
Istituzionale 

CONSIGLIO REGIONALE 
DELLA PUGLIA 

  

Codifica adempimenti L.R. 15/2008 (trasparenza) 

Tipo Materia Concessione Contributi ai sensi L.R. 
34/1980 

Privacy ☐ SI ☒ NO 

Pubblicazione Integrale ☒ SI ☐ NO 

Obbligo D.lgs 33/2013 ☒ SI ☐ NO 

Beni inventariabili ☐ SI ☒ NO 

 

 

 
Oggetto: Avviso “Futura. La Puglia per la parità". Approvazione graduatoria. Concessione partecipazione 
finanziaria. Impegno di spesa totale di € 312.953,50. 
 

IL DIRIGENTE 

Il giorno martedì 29 del mese di novembre dell’anno 2022 nella sede della Sezione Biblioteca e Comunicazione 
Istituzionale del Consiglio Regionale della Puglia, sulla base dell’istruttoria svolta dalla dott.ssa Antonella Franzoso, 
titolare “PO Pianificazione e Comunicazione Istituzionale” che riferisce: 
Visto lo Statuto della Regione Puglia che all’art. 23 stabilisce che il Consiglio regionale ha piena autonomia 
organizzativa, funzionale e contabile; 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 30 Marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e succ. mod. e int.;  
Vista la legge regionale 21 Marzo 2007, n. 6 recante “Norme sull'autonomia organizzativa, funzionale e contabile 
del Consiglio Regionale”;  
Vista la legge regionale 4 febbraio 1997 n.7 recante “Norme in materia di organizzazione dell'Amministrazione 
regionale”;  
Vista la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza del Consiglio n. 27 dell’8 febbraio 2016, di attuazione dell'autonomia 
organizzativa, funzionale e contabile del Consiglio Regionale, in osservanza alla L.R. 7/2004, art. 23, nonché di 
approvazione dello schema di Alta Organizzazione del Consiglio Regionale della Puglia,  la successiva deliberazione 
n. 39 del 20 aprile 2016 di approvazione definitiva del medesimo Atto di Alta Organizzazione nonché la DGR n. 1500 

La presente determinazione, ai sensi della L.R. 
15/2008 e della Delibera U.d.P. n. 328/09, è 
pubblicata all'Albo Pretorio on line del Consiglio 
regionale della Puglia, per n. 15 giorni lavorativi 
consecutivi. 

PROGRESSIVO: 475 

CODICE DOC: DET-SZXA1W-2022-475 

DATA: 29/11/2022 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 



         505574          

 
pag. 2 di 7 

del 28.09.2016 con cui si è preso atto del verbale recante “Definizione delle modalità amministrativo-gestionali di 
attuazione della Autonomia del Consiglio regionale, come definita dalla deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 
27 dell’8  febbraio 2016 e dall’Atto di Alta Organizzazione del Consiglio regionale della Puglia, approvato con 
deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 20 aprile 2016”. 
Visto l’Atto di Alta Organizzazione recante il “Regolamento di Organizzazione del Consiglio Regionale della Puglia”, 
nel testo coordinato adottato con Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 17/2021. 
Vista la deliberazione n. 328 del 29 dicembre 2009 dell'Ufficio di Presidenza del Consiglio, con la quale sono state 
emanate direttive per l'adozione delle determinazioni dirigenziali; 
 
Visti: 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”; 

- il Reg. (UE) 2016/679 recante “Regolamento Generale sulla protezione dei dati personali”; 
- il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 recante “Codice in materia di protezione di dati personali”; 
- il D.Lgs. 24 gennaio 2006, n. 36 recante “Attuazione della direttiva 2003/98/CE relativa al riutilizzo di 

documenti nel settore pubblico”; 
- il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 recante “Codice dell’Amministrazione digitale”, e in particolare gli 

artt.20, 40 e 54; 
- l’art. 32 della legge 28 giugno 2009, n. 69 “Disposizioni per lo sviluppo economico, la semplificazione, la 

competitività nonché in materia di processo civile” recante l’obbligo di adempiere alla pubblicità degli atti 
sui siti istituzionali; 

- la legge regionale 20 giugno 2008, n. 15 recante “Principi e linee guida in materia di trasparenza dell’attività 
amministrativa della Regione Puglia”; 

- l’art. 6 della legge regionale 20 aprile 1994, n. 13, “Esercizio provvisorio del bilancio di previsione per l’anno 
finanziario 1994. Proroga ed integrazione” che detta disposizioni sulla pubblicazione sul BURP; 

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2001, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42”, così come modificato e integrato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126;  
Vista la legge regionale 16 gennaio 2001, n. 28 recante “Riforma dell'ordinamento regionale in materia di 
programmazione, bilancio, contabilità regionale e controlli”;  
Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Consiglio Regionale;  
Vista la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 75 del 9 dicembre 2021, di approvazione del Bilancio di previsione 
del Consiglio regionale per l'esercizio finanziario 2022 e pluriennale 2022/2024; 
Vista la deliberazione n. 71 del 23 dicembre 2021 del Consiglio regionale della Puglia con la quale è stato approvato 
il “Bilancio di previsione del Consiglio regionale per l'esercizio finanziario 2022 e pluriennale 2022-2024”, di cui alla 
deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 9 dicembre 2021, n. 75 
Vista la L.R. n. 52 del 30 dicembre 2021 con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 
2022 e pluriennale 2022-2024 della Regione Puglia; 
Vista la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 18  gennaio 2022, n. 82 con la quale è stato approvato il documento 
tecnico di accompagnamento al bilancio ed il bilancio di gestione per l'esercizio finanziario 2022 e pluriennale 2022-
2024; 
Richiamata la Determina del Segretario Generale n. 46 del 6 luglio 2021 di approvazione della direttiva recante 
“Disposizioni transitorie per la revisione dei processi per l’adozione delle determinazioni dirigenziali e la 
pubblicazione sul Nuovo Albo Pretorio on line del Consiglio regionale della Puglia” e la successiva Determina n. 88 
del 16 dicembre 2021 di integrazione della citata D.D. n. 46/21; 
Vista la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 9 giugno 2021 con la quale è stato conferito l’incarico di 
Segretario Generale del Consiglio regionale; 
  



         505574          

 
pag. 3 di 7 

Vista la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 178 del 30 luglio 2018 con la quale la dott.ssa Anna Vita Perrone 
è stata nominata Dirigente della Sezione Biblioteca e Comunicazione Istituzionale del Consiglio regionale della 
Puglia, e la successiva Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 127 del 26 luglio 2022 che dispone la proroga dello 
stesso incarico; 
 
Vista la determinazione n. 168 del 17/05/2022 della Sezione Biblioteca e Comunicazione istituzionale del Consiglio 
regionale della Puglia con cui è stato conferito l’incarico di posizione Organizzativa “Pianificazione e Comunicazione 
Istituzionale” alla dott.ssa Antonella Franzoso; 
 
Vista la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 229 del 05 giugno 2019 di approvazione delle Linee di indirizzo 
per la gestione delle attività di competenza della Sezione Biblioteca e Comunicazione Istituzionale 
 
Premesso che 
con Determinazione della Sezione Biblioteca e Comunicazione istituzionale del Consiglio regionale della Puglia n. 
50/2022, è stato approvato l’Avviso “Futura. La Puglia per la parità" e si è proceduto ad una prenotazione di spesa 
di € 75.000,00 per l’anno 2022 e di € 75.000,00 per l’anno 2023;  
 
l’avviso ha la finalità di promuovere l’attivazione di progetti finalizzati alla sensibilizzazione sulla disparità di genere, 
rivolto ai soggetti giuridici privati, composti in prevalenza da donne, 
 
Considerato che 
l’avviso si inserisce tra le azioni di Comunicazione istituzionale realizzate dal Consiglio regionale della Puglia dirette 
alla formazione integrale del cittadino; 
 
la finalità dell’avviso è di permettere la comprensione della disparità di genere e del superamento della cultura 
patriarcale che permea la società civile, inducendo le nuove generazioni ad acquisire e interiorizzare nuovi approcci 
alla cultura di genere, all’uguaglianza tra i sessi e al rispetto degli altri, abbandonando gli stereotipi di genere; 
 
l’avviso prevede che ad ogni iniziativa ammessa è riconosciuta la partecipazione finanziaria del Consiglio regionale 
della Puglia per un importo massimo di €3.000,00; 
 
l’art.8 del citato avviso prevede che la Sezione Biblioteca e Comunicazione Istituzionale provvede alla valutazione 
delle domande e procede all’istruttoria formale dei progetti, in ordine alla completezza e correttezza della 
documentazione presentata. 
 
Considerato che allo scadere del termine di presentazione delle istanze, fissato al 10 maggio 2022, sono pervenute 
n. 132 richieste di ammissione. 
 
Valutato che per poter abbreviare i tempi dell’istruttoria è stato necessario richiedere la collaborazione della 
Struttura di Progetto Cooperazione Territoriale Europea e Poli Biblio-museali della Regione Puglia per potersi 
avvalere di altro personale; 
  
Vista la nota prot. n.20220009744 del 07/06/2022 con la quale sono stati nominati i dipendenti regionali incaricati 
dell’istruttoria per la valutazione delle istanze di ammissione ai contributi previsti dall’Avviso “Futura. La Puglia per 
la parità"; 
 
Preso atto delle schede di valutazione di ogni istanza, agli atti della Sezione Biblioteca e comunicazione istituzionale, 
dalla quale si evince l’ammissibilità a contributo per n. 105 istanze. 
 
Dato atto che  



         505574          

 
pag. 4 di 7 

Sono n. 27 le istanze non sono ammissibili per le motivazioni già comunicate ai soggetti interessati ai sensi 
dell’art.10 bis della L.241/90, come previsto dall’Avviso; 
 
Considerato che  
l’art. 9 dell’avviso dispone che sono predisposte separate graduatorie per ogni provincia della Regione Puglia al fine 
di assicurare la distribuzione territoriale delle iniziative; ogni progetto è inserito nella graduatoria di riferimento 
della Provincia in relazione alla sede dove saranno svolte le attività; i progetti che prevedono iniziative in più comuni 
appartenenti a diverse Province, sono inseriti in una graduatoria che ha priorità rispetto alle graduatorie delle 
singole Province; 
 
i punteggi sono stati assegnati tenuto conto dei criteri previsti dall’art. 8 dell’Avviso e determinano le graduatorie 
allegate alla presente determinazione di cui sono parte integrante; 

Considerata  
l’importanza del tema oggetto dell’Avviso nell’attuale contesto sociale, confermata dalla numerosità delle istanze 
pervenute e dalla loro diffusa distribuzione su tutto il territorio regionale, ribadita dall’alta percentuale di istanze 
che prevedono partenariati per la realizzazione dei progetti presentati, moltiplicando così i destinatari delle 
iniziative e accrescendo il valore culturale delle stesse; 
 
Vista  
l’autorizzazione allo scorrimento dell’intera graduatoria delle istanze ammesse concessa dall’Ufficio di Presidenza 
nella seduta del 21 novembre 2022; 
 
Considerato che 
il contributo finanziario da concedere alle istanze ammesse non può essere superiore ad € 3.000,00, fermo restando 
l’importo minore eventualmente richiesto nella stessa istanza, corrispondente con il disavanzo risultante dal piano 
finanziario; 
 
la numerosità delle istanze ricevute ha comportato il prolungamento dei tempi per la valutazione delle istanze, ed 
è pertanto necessario procedere ad una proroga per la realizzazione delle iniziative, da effettuarsi entro dicembre 
2023; 
 
Tutto ciò premesso e considerato si provvede con il presente atto: 
 
- all’approvazione delle graduatorie Avviso “Futura. La Puglia per la parità", con indicazione delle istanze ammesse 
e finanziate, di cui all’allegato 1, i cui dati anagrafici sono riportati nell’allegato 2 e delle istanze non ammesse, di 
cui all’allegato 3, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 
 
- all’impegno di spesa a favore di soggetti di cui all’allegato 1 per l’importo del contributo finanziario a ciascuno 
assegnato. 
 

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA LEGGE REGIONALE N.28/2001 E AL REGOLAMENTO DI 
AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA’ DEL CONSIGLIO REGIONALE. 

 
La presente determinazione comporta i seguenti adempimenti contabili. 

 
 
anno 2022 - esigibilità 2022  
 
importo da impegnare € 170.428,50,00 ESENTE IVA  
a carico del capitolo Tit:01 Cap:07 Art:01 



         505574          

 
pag. 5 di 7 

Miss.01 - Prog.01 - Tit.001 - codice P.d.C. U.1.04.04.01.001 
 
anno 2022 - esigibilità 2023  
 
importo da impegnare € 103.525,00 ESENTE IVA 
a carico del capitolo Tit:01 Cap:07 Art:01 
Miss.01 - Prog.01 - Tit.001 - codice P.d.C. U.1.04.04.01.001 
 
Gli impegni sopra descritti sono da ritenersi a valere sulla somma prenotata con Determinazione della 
Sezione biblioteca e com. ist. n. 50/2022 fino all’importo di € 150.000,00 e quali nuovi impegni per la 
somma eccedente. 
 
anno 2022 - esigibilità 2022 
  
importo da impegnare € 27.000,00 ESENTE IVA 
a carico del capitolo Tit:01 Cap:07 Art:01 
Miss.01 - Prog.01 - Tit.001 - codice P.d.C. U. 1.04.03.99.999 
 
anno 2022 - esigibilità 2023  
 
importo da impegnare € 12.000,00 ESENTE IVA 
a carico del capitolo Tit:01 Cap:07 Art:01 
Miss.01 - Prog.01 - Tit.001 - codice P.d.C. 1.04.03.99.999 
 
BENEFICIARI: i soggetti di cui all’allegato 1, parte integrante della presente determinazione, ciascuno per 
l’importo ivi indicato. 

Tutto ciò premesso  

DETERMINA 

per quanto espresso in narrativa, che si intende integralmente riportato: 

– di approvare quanto in premessa riportato; 
– di approvare le graduatorie delle istanze ammesse al contributo previsto dall’Avviso “Futura. La Puglia per 

la parità", con indicazione delle istanze ammesse e finanziate, di cui all’allegato 1, i cui dati anagrafici sono 
riportati nell’allegato 2, e delle istanze non ammesse, di cui all’allegato 3, parti integranti e sostanziali del 
presente provvedimento; 

– di disporre che le iniziative ammesse a contributo devono essere realizzate a decorrere dalla data del 
presente provvedimento fino al 31 dicembre 2023; 

– di procedere all’assunzione di un impegno di spesa sul bilancio del Consiglio Regionale della Puglia delle 
sotto elencate somme: 

 

         anno 2022 - esigibilità 2022  

importo da impegnare € 170.428,50,00 ESENTE IVA  
a carico del capitolo Tit:01 Cap:07 Art:01 
Miss.01 - Prog.01 - Tit.001 - codice P.d.C. U.1.04.04.01.001 
 
anno 2022 - esigibilità 2023  



         505574          

 
pag. 6 di 7 

 
importo da impegnare € 103.525,00 ESENTE IVA 
a carico del capitolo Tit:01 Cap:07 Art:01 
Miss.01 - Prog.01 - Tit.001 - codice P.d.C. U.1.04.04.01.001 
 
Gli impegni sopra descritti sono da ritenersi a valere sulla somma prenotata con Determinazione della Sezione 
Biblioteca e Com. ist. n. 50/2022 fino all’importo di € 150.000,00 e quali nuovi impegni per la somma 
eccedente. 

 
anno 2022 - esigibilità 2022 
  
importo da impegnare € 27.000,00 ESENTE IVA 
a carico del capitolo Tit:01 Cap:07 Art:01 
Miss.01 - Prog.01 - Tit.001 - codice P.d.C. U. 1.04.03.99.999 

 
         anno 2022 - esigibilità 2023  
 
        importo da impegnare € 12.000,00 ESENTE IVA 
        a carico del capitolo Tit:01 Cap:07 Art:01 
        Miss.01 - Prog.01 - Tit.001 - codice P.d.C. 1.04.03.99.999 
 

  BENEFICIARI: i soggetti di cui all’allegato 1, parte integrante della presente determinazione, ciascuno per 
l’importo indicato nello stesso allegato. 
  
- di dare atto che la concessione del contributo è condizionata alla verifica delle Dichiarazioni Sostitutive del 

Documento Unico di Regolarità Contributiva (Durc);  
- di dare atto che sono stati acquisiti agli atti di questa Sezione i Documento Unico di Regolarità 

Contributiva (Durc) per le imprese; 
- di individuare ai sensi dell’art. 31 D.L.gs 50/2016 quale responsabile del procedimento, la dott.ssa Perrone 

Anna Vita dirigente della Sezione Biblioteca e Comunicazione Istituzionale;  
- di dare atto che alla liquidazione della somma si provvederà con apposito provvedimento della Sezione 

Biblioteca e comunicazione istituzionale, a seguito di verifica della documentazione di spesa e del rispetto 
delle disposizioni per la comunicazione degli eventi, previste dall’Avviso; 

-  di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’approvazione del visto di regolarità 
contabile, che ne attesta la copertura finanziaria da parte della Sezione Amministrazione e Contabilità;  

- di trasmettere la presente determinazione alla Sezione Amministrazione e Contabilità, per quanto di 
competenza, con il sistema di gestione documentale. 

Il presente provvedimento, redatto in un unico originale e composto da n. 7 facciate è: 
– formato e sottoscritto in modalità digitale ed è raccolto e conservato, in conformità alla normativa vigente, 

nel sistema di gestione e archiviazione documentale del Consiglio Regionale;  
– pubblicato all’Albo del Consiglio Regionale per n. 15 giorni lavorativi consecutivi a cura della Segreteria 

Generale in versione integrale;  
– pubblicato sul sito Amministrazione Trasparente del Consiglio Regionale ai sensi del D.Lgs. 33/13, alla voce 

“Sovvenzioni e contributi”;  
– pubblicato alla voce “Archivio Atti” della pagina dell’Albo on line del Consiglio Regionale, nel rispetto della 

normativa in tema di trattamento dei dati personali, per un periodo non eccedente 5 anni dalla 
pubblicazione, per finalità di pubblicazione proattiva; 

– notificato dalla Sezione Biblioteca e Comunicazione Istituzionale a tutti i soggetti che hanno presentato 
istanza di ammissione. 



         505574          

 
pag. 7 di 7 

 

Garanzie alla riservatezza. La pubblicazione dell'atto sul B.U.R.P., all'Albo Pretorio on line o sul sito AT del 
Consiglio regionale, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, 
avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza degli interessati, secondo quanto disposto dal Reg. (UE) 
2016/679, dal D.lgs. n. 196/03 e ss.mm.ii., e ai sensi del vigente regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento 
dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione 
è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari e il riferimento a categorie 
di dati "particolari" ai sensi degli artt. 9 e 10 del Reg. (UE) n. 679. Eventuali dati non oggetto di pubblicazione, 
indispensabili per l'adozione dell'atto, sono indicati in documenti separati, esplicitamente richiamati nel presente 
atto.  

 Il Dirigente 

 

Il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa regionale, statale e comunitaria 
ed è conforme alle risultanze dell'istruttoria. 

 

 

Sezione Biblioteca e Comunicazione Istituzionale 
Anna Vita Perrone 

####signatureDIR#### 

P.O. Pianificazione e Comunicazione Istituzionale 
 Antonella Franzoso 

####signatureFUNZ#### 

##signFUNZ##

##signDIR377##

Firmato digitalmente da: Antonella Franzoso
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Firmato digitalmente da: Anna Vita Perrone
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Allegato 1 

Avviso “Futura. La Puglia per la parità" 

Istanze am
m

esse e finanziate 

Iniziative da realizzare sul territorio pugliese 

Soggetto proponente 
Progetto 

Punteggio 
Contributo 
anno 2022 

Contributo 
anno 2023 

Istituzione 
sociale 
privata 

Im
presa 

Cooperativa ReArTù 
Ti racconto una donna 2022 

86 
 

€ 3.000,00 
 

x 

Associazione Ricreativa Culturale “ Voga” 
Dove sono finite le vecchiette? 

84 
 

€ 3.000,00 
x 

 

Associazione Culturala Felici M
olti 

1922-2023-2030. Futura, dare form
a alla 

nuova società 
82 

 
€ 3.000,00 

x 
 

LiberAria editrice 
Avrai un canto e un nom

e 
79 

€ 3.000,00 
 

 
x 

Associazione culturale Leggo Q
uando Voglio 

ETS 
Q

uel che resta del bello 
76 

€ 3.000,00   
x 

 

Ventinovenove Soc. Coop. Im
presa sociale ETS 

Crita: oltre le parole 
76 

€ 3.000,00   
 

x 

ARCoPu Associazione Regionale Cori Pugliesi 
Q

uello che le donne non dicono 
74 

€ 3.000,00   
x 

 

Associazione Arm
oniE O

dV  
Art &

 Donna…
Parole, Suoni, Form

e e Colori 
74 

 
€ 3.000,00 

x 
 

Puglia W
om

en Lead 
Le donne e il lavoro 

74 
€ 3.000,00 

 
x 

 

Anim
alenta s.c. 

Dis-Equilibri -Disparità e differenze di 
genere 

71 
€ 3.000,00 

 
 

x 



Soggetto proponente 
Progetto 

Punteggio 
Contributo 
anno 2022 

Contributo 
anno 2023 

Istituzione 
sociale 
privata 

Im
presa 

A.P.S. CREIS - Centro Ricerca Europea per 
l'Innovazione Sostenibile 

Caffè Scientifico delle Donne nella Ricerca 
e Innovazione 

67   
€ 3.000,00 

x 
 

Associazione C
ulturale Fatti d'Arte   

M
anuale Distruzione 

66   
€ 3.000,00 

x 
 

 

Iniziative da realizzare nella Città m
etropolitana di Bari 

Soggetto proponente 
Progetto 

Punteggio 
Contributo 
anno 2022 

Contributo 
anno 2023 

Istituzione 
sociale 
privata 

Im
presa 

Breathing Art Com
pany 

DO
N

.A.R.E. (Donna, Agire, Reagire. 
Em

ozionare) 
79 

€ 3.000,00   
x 

  

Teatrarte 
Ripensiam

o la relazione uom
o-donna 

77   
€ 3.000,00 

x 
  

Leggeredizioni  
W

om
en in progress 

77 
€ 3.000,00   

x 
  

N
oixVoi O

dV 
Ruvo di Puglia è donna. Donne del 
passato nel futuro della città 

74 
€ 3.000,00   

x 
  

A.I.D.E. Associazione indipendente donne 
europee 

Principi e principesse: ieri oggi e dom
ani 

74   
€ 2.965,00 

x 
  

Associazione Culturale M
enhir 

Futura m
ater 

74  
€ 3.000,00 

x 
 

Philìa Associazione di Prom
ozione Sociale 

RipartiAM
O

 da N
O

I 
73   

€ 2.000,00 x 
  

Associazione VitainM
oto 

Donne in Scena 
71 

€ 3.000,00 
  

x 
  

Psyche At W
ork S.R.L.S. 

Self Efficacy: La leadership positiva delle 
donne 

71   
€ 3.000,00   

x 



Soggetto proponente 
Progetto 

Punteggio 
Contributo 
anno 2022 

Contributo 
anno 2023 

Istituzione 
sociale 
privata 

Im
presa 

Corpi N
arranti  

In-Visibili segni 
71 

€ 3.000,00 
  

x 
  

Associazione culturale "M
editerraneo O

pera 
Ballet" 

Chiostri in danza 
71 

€ 3.000,00 
  

x 
  

Associazione  Al N
our 

Figlie dell'epoca, D
onne di pace in tem

po di 
guerra 

68 
€ 3.000,00 

  
x 

  
Associazione Alm

a Terra APS-ETS 
Fem

m
inile senza confini 

68 
€ 2.700,00 

  
x 

  

Shibui im
presa individule 

M
ake - happy 

65   
€ 3.000,00   

x 
Associazione Culturale TerraN

ova 
Vicoli ciechi prim

a dell'aurora 
63 

€ 3.000,00 
  

x 
  

Dedalo litostam
pa srl 

Le voci del cam
biam

ento clim
atico: storie 

al fem
m

inile di scienziate e attiviste che 
lottano per salvare il nostro pianeta 

63 
€ 3.000,00 

  
  

x 

Ass.ne culturale Edon'E 
LePrim

itive.it 3.0 
63 

€ 3.000,00 
  

x 
  

Cooperativa sociale U
LIXES 

Il Sud delle donne 
63 

€ 3.000,00 
  

  
x 

Associazione Club orecchiette sui sentieri della 
m

urgia 
Di cotte e di crude: storie di pasta 

62 
€ 3.000,00   

x 
  

Dom
inae M

uricis Ets 
La cultura com

e fattore di libertà-
em

ancipazione-indipendenza 
62 

€ 2.850,00   
x 

  

Associazione Culturale “28” 
"M

i ricordo ancora" - Banca dati della 
m

em
oria  

60   
€ 3.000,00 

x 
  

A
ssociazione Culturale FO

S 
Donne di ogni genere oltre gli stereotipi di 
genere e gli steccati generazionali 

60   
€ 3.000,00 

x 
  

Associazione O
rigens ETS  

M
ulher Brasil Fem

inino Plural 
60 

€ 2.926,00   
x 

  

Associazione italiana di cultura classica 
Storie di donne tra antico e m

oderno 
60   

€ 3.000,00 
x 

  

Associazione culturale M
am

am
m

a  
PARIPARI. Storie delle Donne dell'Arte 

60   
€ 3.000,00 x 

  

Fly - Laboratorio delle arti APS 
N

on fare la fem
m

inuccia 
60   

€ 2.910,00 x 
  



Iniziative da realizzare nella provincia di Barletta Andria Trani 

Soggetto proponente 
Progetto 

Punteggio 
Contributo 
anno 2022 

Contributo 
anno 2023 

Istituzione 
sociale 
privata 

Im
presa 

Com
pagniAurea APS 

"Il teatro delle parità" 
71   

€ 3.000,00 
x 

  

 

Iniziative da realizzare nella provincia di Brindisi 

Soggetto proponente 
Progetto 

Punteggio 
Contributo 
anno 2022 

Contributo 
anno 2023 

Istituzione 
sociale 
privata 

Im
presa 

LABS M
olfetta 

M
&

M
s M

usica a M
useo 

71 
€ 3.000,00   

x 
  

Associazione “SinP” Sociologia in Progress; 
La parità di genere in fam

iglia e nel lavoro 
68   

€ 2.650,00 
x 

  

A.P.S. TrulloSociale.N
et 

M
ichelina racconta il paese  

68 
€ 3.000,00   

x 
  

Legam
i di Com

unità – Brindisi 
Società Cooperativa di Com

unità 

Il Benessere dell’U
niverso Fem

m
inile oggi 

al di là degli Stereotipi di Genere 
attraverso la valorizzazione delle Risorse, 
delle Com

petenze e delle Capacità del 
Fem

m
inile 

63   
€ 3.000,00 

  
x 

Collettivo Teatro Prism
a APS 

Here Com
es The Sun 

63 
€ 3.000,00   

x 
  

Ideando APS 
Pari e Patta 

61 
  € 3.000,00 

x 
 

 

 
 



Iniziative da realizzare nella provincia di Foggia 

Soggetto proponente 
Progetto 

Punteggio 
Contributo 
anno 2022 

Contributo 
anno 2023 

Istituzione 
sociale 
privata 

Im
presa 

APS Donne del Gargano in cam
m

ino 
Tracce del nostro cam

m
ino. Le donne del 

Gargano si raccontano 
82 

€ 3.000,00   
x 

  

Fortore Habitat coop. sociale onlus 
SuDonna 

80 
€ 3.000,00   

  
x 

Associazione Am
ici della m

usica San Severo 
Ritratti di Donna 

79 
€ 3.000,00   

x 
  

M
ira Associazione di Prom

ozione Sociale 
O

ceano M
adre 

77   
€ 3.000,00 

x 
  

Pro Loco Biccari APS 
Capelli - Storie di donne che danno 
fastidio 

77   
€ 3.000,00 

x 
  

La bottega dell’attore 
Tutte casa, letto e Chiesa  

77  
€ 3.000,00 

x 
 

Laboratoriom
ap s.r.l. 

Traccia libera - Storie di Donne e di 
M

ontagne 
74 

€ 3.000,00   
  

x 
Associazione Donne in Rete Foggia 

Im
m

aginare l'azione  
69   

€ 3.000,00 
x 

  

Associazione di prom
ozione sociale Il Proteo 

I puntini sulle iN
. Inclusione, integrazion, 

intelligenza collettiva 
68   

€ 3.000,00 
x 

  

Associazione Culturale M
usica Civica 

Parole di Parità 
68 

€ 3.000,00   
x 

  
Centro Studi Diom

ede O
dV 

Vite spezzate 
66   

€ 3.000,00 
x 

  

Associazione socioculturale Spazio M
usica 

M
usica, M

aestra! 
63 

€ 3.000,00   
x 

  

Apulia arte turism
o e cultura 

Donne e futuro. U
n pensiero nuovo per la 

parità di genere 
60 

€ 3.000,00   
x 

  

Associazione culturale Collateral  
Collateral M

aris Festival  
60 

€ 2.100,00   
x 

  

Associazione Pro Loco APS di Cagnano Varano 

M
aieutica della poetica, le donne 

partoriscono cultura e incanto in una terra 
arida e m

arcata dalla diseguaglianza 
60   

€ 3.000,00 
x 

  



Iniziative da realizzare nella provincia di Lecce 

Soggetto proponente 
Progetto 

Punteggio 
Contributo 
anno 2022 

Contributo 
anno 2023 

Istituzione 
sociale 
privata 

Im
presa 

Koreja Soc. Coop. Im
presa sociale 

Il futuro è donna 
89 

€ 3.000,00   
  

x 

APS Ricerca e inform
azione sociale Salento 

Il futuro si chiam
a donna. Parole e 

pratiche di genere 
84 

€ 3.000,00   
x 

  

Associazione ASTREA 
“M

ani in tasca” contro la discrim
inazione 

di genere, stereotipi e pregiudizi” 
81 

€ 3.000,00   
x 

  

Tracce Creative APS 
Valore donna 

80 
€ 3.000,00   

x 
  

AM
A - Accadem

ia M
editerranea dell'Attore 

M
a' - Di parti e di rinascite nel carcere 

fem
m

inile 
80 

€ 3.000,00   
x 

  

Associazione Culturale Chiari di luna 
Festival Chiari di luna- XVIII edizione 

79 
€ 3.000,00 

  
x 

  

Associazione Culturale Circonauta 
Le sirene al Circonauta” le donne nel circo 
dalla fine dell’800 ad oggi 

79 
€ 3.000,00 

  
x 

  
Crom

atica A.P.S. Associazione Cultura &
 

M
usica 

Sentieri di libertà 
78 

€ 3.000,00 
  

x 
  

Soul brothers 
Jazz around festival 2022 

77 
€ 3.000,00 

  
x 

  

Granelli di sabbia onlus sociale culturale 
Fem

m
inile plurale 

77 
€ 3.000,00 

  
x 

  

N
on Siam

o Soli APS 
Il m

egafono rosso. Violenza di genere: un 
approccio m

ultidisciplinare a confronto 
77 

€ 3.000,00 
  

x 
  

Angeli di quartiere 
InCanto donna 

75 
€ 3.000,00 

  
x 

  

N
ote libere APS 

N
ote libere, com

e la Puglia, x la Parità 
74   

€ 3.000,00 x 
  



Soggetto proponente 
Progetto 

Punteggio 
Contributo 
anno 2022 

Contributo 
anno 2023 

Istituzione 
sociale 
privata 

Im
presa 

Ariadne APS 
Gener - azioni di Generi 

74   
€ 3.000,00 x 

  

U
ltim

i Fuochi Teatro - im
presa sociale 

La rivoluazione dei libri al fem
m

inile 
74 

€ 3.000,00 
  

x 
  

Associazione di prom
ozione sociale Alice e le 

altre ETS 
Alice e le altre, il festival delle scrittrici, 
registe, poete 

73 
€ 3.000,00 

  
x 

  

O
fficine Arca Aps  

Il m
are è fem

m
ina. In cam

m
ino verso la 

parità di genere 
73 

€ 3.000,00 
  

x 
  

Ass. Palchetti Laterali 
Serve di scena: presenze e assenze 
fem

m
inili nel teatro contem

poraneo 
71   

€ 3.000,00 
x 

  

Euthym
ia Centro educazione al m

ovim
ento 

L'altra faccia 
71   

€ 3.000,00 
x 

  

LeA - Liberam
ente e Apertam

ente  
W

om
en: storie di em

ancipazione 
fem

m
inile 

71 
€ 2.292,50   

x 
  

Associazione culturale U
RA Teatro 

Stato interessante. M
etam

orfosi delle 
M

aternità 
69   

€ 3.000,00 
x 

  

De genere ETS 

SPO
RE 

rassegna m
ultidisciplinare per la parità di 

genere 
69 

€ 3.000,00   
x 

  
Associazione Salento km

0 
Gaia - Le donne salveranno il m

ondo 
68 

€ 2.250,00   
x 

  

La Fabbrica dei G
esti 

Equality - Percorsi artistici per la parità 
di genere 

68 
€ 3.000,00   

x 
  

 Aps Am
arcord M

usic  
Floricanto 

68 
€ 3.000,00   

x 
  

Associazione Culturale “Diffondiam
o Idee Di 

Valore” 
Conversazioni sul Futuro - Festival 

68 
€ 3.000,00   

x 
  

Soc. Agricola A.G.R.O
. 

In cam
po, le donne 

66 
€ 3.000,00   

  
x 



Soggetto proponente 
Progetto 

Punteggio 
Contributo 
anno 2022 

Contributo 
anno 2023 

Istituzione 
sociale 
privata 

Im
presa 

Dom
us Artist Residency  

Perform
 (Her)  

66 
€ 3.000,00   

x 
  

ZeroM
eccanico Teatro associazione culturale 

no profit 
Babele, fem

m
inile plurale 

66 
€ 3.000,00   

x 
  

Circolo Tennis Galatina 
Em

ozioni di donna in cam
po 

65   
€ 3.000,00 

x 
  

Associazione Accadem
ia della M

inerva 
Assedi - Costantinopoli e O

tranto 1400  ed 
oltre 

63   
€ 3.000,00 

x 
  

Associazione BLABLABLA APS 
U

n altro m
odo per dirlo. Storie di bam

bine 
senza stereotipi 

63 
€ 3.000,00   

x 
  

APS Q
uintal - Laboratorio di Arte e Ricerca 

Partecipativa 
Residenza artistica Italia-Angola  

63 
€ 3.000,00   

x 
  

associazione TdF M
editerranea APS 

narin Cam
p- edizione 2022 

63 
€ 3.000,00   

x 
  

Associazione culturale Gem
ini 

Se ti sem
bra norm

ale, è norm
ale 

61   
€ 3.000,00 

x 
  

JU
ST aps  

La stasi che m
uove storie di donne 

caregiver 
60 

€ 2.619,00   
x 

  
Associazione Ecom

useo della Pietra Leccese di 
Cursi  

Cave - fem
m

inile plurale 
60   

€ 3.000,00 
x 

  

Associazione M
usicale O

pera Prim
a  

“N
ote" Poco note ovvero Le invisibili della 

m
usica 

60   
€ 3.000,00 

x 
  

34° Fuso APS 
Dopolavoro con l’Archeologa 

60 
€ 3.000,00   

x 
  

 

 
 



Iniziative da realizzare nella provincia di Taranto 

Soggetto proponente 
Progetto 

Punteggio 
Contributo 
anno 2022 

Contributo 
anno 2023 

Istituzione 
sociale 
privata 

Im
presa 

Scià M
assafra ATS - ETS 

Ad Arti Pari 
77 

€ 2.999,00   
x 

  

Associazione Holding 
M

aschi o fem
m

ine 
71 

€ 3.000,00   
x 

  
Fondazione “Vanni Longo” Per i l Sociale ed il 
Territorio 

A passo di donna. Storie di donne dal 
tacco d’Italia 

70 
€ 3.000,00   

x 
  

Pro Loco Leporano APS 
Donne resilienti_ m

eeting per la parità di 
genere 

65 
€ 3.000,00   

x 
  

Fondazione Paolo G
rassi onlus 

Soft skill - M
usic &

 Aw
areness 

65   
€ 3.000,00 

x 
  

Associazione Accadem
ia m

usicale Arm
onia 

delle Sfere 

“Consapevolezza di genere: lo sguardo 
delle donne in un percorso tra m

usica, 
arte e 
letteratura attraverso lo yoga e l’aikido” 

62 
€ 2.692,00   

x 
  

 



Soggetto proponente
Progetto

Città
Provincia

indirizzo - cap
codice fiscale

partita iva

Associazione ASTREA
“M

AN
I IN

 TASCA” contro la discrim
inazione di genere, stereotipi e pregiudizi”

M
aglie

LE
via N

icola Ferram
osca, 113 - 73024

92026390754
KO

REJA SO
C. CO

O
P. IM

PRESA SO
CIALE

IL FU
TU

RA è DO
N

N
A

Lecce
LE

Via Guido Dorso, n°48/50 - 73100 
01446600759

01446600759

Com
pagniAurea APS

"Il teatro delle parità"
Bisceglie

 BT
via cam

ere del capitolo 6 - 76011
92067990728

Breathing Art Com
pany

DO
N.A.R.E. (Donna, Agire, Reagire. Em

ozionare)
Bari

BA
II strada privata Borrelli 20 - 70125

6376920721
6376920721

M
ira Associazione di Prom

ozione Sociale
O

ceano M
adre

Foggia
FG

via Carelli 28 - 71121
94084620718

Associazione M
usicale O

pera Prim
a 

“N
O

TE" PO
CO

 N
O

TE ovvero LE IN
VISIBILI DELLA M

U
SICA
Arnesano 

LE
Via Am

endola,1 - 73010  
93095650755

04207870751

Associazione “SinP” Sociologia in Progress
LA PARITA’ DI GEN

ERE IN
 FAM

IGLIA E N
EL LAVO

RO
Brindisi

BR
Via Cinque Giornate, 8 – 72100

93116320750

Associazione Culturale Circonauta
Le sirene al Circonauta” le donne nel circo dalla fine dell’800 ad oggi

N
ardò

LE
Via C. O

livieri, 5 - 89824
04613470758

04613470758

PRO
 LO

CO
 DI LEPO

RAN
O

 APS
DO

NN
E RESILIEN

TI_M
EETIN

G PER LA PARITA’ DI GEN
ERE

Leporano
TA

Via Esterna per Talsano n. 19 - 74020
90009710733

03189720737

Associazione Culturale CHIARI DI LU
N

A
FESTIVAL CHIARI DI LU

N
A 2022 - XVIII EDIZIO

N
E

M
aglie

LE
Via Antonio Gram

sci, 12 - 73020
93158860754

05186410758

SO
C. AGRICO

LA A.G.R.O
.

In cam
po, le donne

Surbo
LE

Via Appia Antica snc - 73010 
04284990753

04284990753

Teatrarte' e …
Ripensiam

o la relazione uom
o-donna

M
olfetta

BA
Via Pio XI, 11/A - 70056

6306120723

ARCoPu Associazione Regionale Cori Pugliesi
Q

uello che le donne non dicono
Villa Castelli 

BR
Via M

argherita di Savoia, 13 - 72029
93186580721

01964630741

Associazione Accadem
ia della M

inerva
Assedi - Costantinopoli e O

tranto 1400  ed oltre
Specchia

LE
via C. Colom

bo, 35 - 73040
90024210750

Pro Loco Biccari APS
Capelli

Biccari
FG

Via M
anzoni, 98 - 71032

91022120710

Ass. Palchetti Laterali
Serve di scena: presenze e assenze fem

m
inili nel teatro contem

poraneo
Tuglie

LE
via Prov.le per N

eviano, 1 - 73058
90051770759

Associazione Culturale TerraN
ova

Vicoli ciechi prim
a dell'aurora

Bari
BA

via Boem
ondo n.10 - 70122

93442050725

Angeli di quartiere
InCanto donna

Lecce
LE

via Salandra, 19 - Lecce
93143590755

Dedalo litostam
pa srl

Le voci del cam
biam

ento clim
atico: storie al fem

m
inile di scienziate …

.
Bari

BA
viale Luigi Jacobini, 5 - 70123

02507120729

Apulia arte turism
o e cultura

Donne e futuro. U
n pensiero nuovo per la parità di genere

Lucera
FG

via Contrada N
ocelli snc - 71036

91019300713
03896050717

LA BO
TTEGA DELL’ATTO

RE
Tutte casa, letto e Chiesea di Dario Fo e Franca Ram

e Foggia
FG

Viale Cristoforo Colom
bo, 175 - 71121

94014190717

N
oixVoi O

dV
Ruvo di Puglia è donna. Donne del passato nel futuro della città

Ruvo di Puglia
BA

Largo San Giovanni, 10 - 70037
93416120728

Ass.ne culturale EDO
N

'E
LePrim

itive.it 3.0
Santeram

o
BA

Via Potenza n. 52 - 70029
91088620728

Associazione culturale Leggo Q
uando Voglio ETS

Q
uel che resta del bello

Bari
BA

Via Arcidiacono Giovanni 43 – 70124
93458570723

07773490722



Associazione culturale AL N
O

U
R

FIGLIE DELL’EPO
CA: donne di pace in tem

po di guerra
Bari

BA
via Trevisani, 197 - 70122

93379850725
07614360720

A.I.D.E. Associazione indipendente donne europee
Principi e principesse: ieri oggi e dom

ani
Santeram

o
BA

via M
ercadante, 17 - 70029

91126340727

Associazione VitainM
oto

Donne in Scena
Bari

BA
Via M

essenape n. 28/B – 70132
93477980721

08538000723

Associazione  Al N
our

FIGLIE DELL’EPO
CA Donne di pace in tem

po di guerra
Bari

BA
VIA TREVISAN

I 197 – 70122
93379850725

7614360720

LiberAria editrice
Avrai un canto e un nom

e
Bari

BA
Via San Tom

m
aso d'Aquino, 8/C - 70124

07256920724
07256920724

Euthym
ia Centro educazione al m

ovim
ento

L'altra faccia
Aradeo

LE
Via Pablo N

eruda, 25 - 73040
93070430751

Associazione Ricreativa Culturale “ VO
GA”

Dove sono finite le vecchiette?
Bari

BA
Via Dalm

azia, 179 - 70121
93517650722

Centro Studi Diom
ede O

dV
Vite spezzate

Castelluccio dei Sauri
FG

Via IV N
O

vem
bre 14 - 71025

94051460718

Associazione culturale U
RA Teatro

STATO
 IN

TERESSAN
TE. M

etam
orfosi delle M

aternità
Lecce

LE
Via M

anzoni, 28 - 73100
04713290759

APS Donne del Gargano in cam
m

ino
«Tracce del nostro cam

m
ino. Le donne del 

Gargano si raccontano» Incontri all’aperto 
Cagnano Varano 

FG
Via Bari 2B - 71010 Cagnano Varano (FG)

C.F. 93077240716

Associazione Culturale M
enhir

Futura m
ater

Ruvo di Puglia
BA

Via M
ario Pagano n.33/35

93368440728
6879230727

Associazione Culturale “28”
"M

i ricordo ancora" Banca dati della m
em

oria - La felicità degli infelici - Rom
anzo solidale

Alberobello
BA

Via U
ngaretti, 28

6681360720

Associazione Salento km
0

Gaia - Le donne salveranno il m
ondo

Galatina
LE

Via Luce, 54
93111830753

04443470754

N
ote libere APS

N
O

TE LIBERE, com
e la Puglia, x la Parità

Taviano
Le

Via Corsica, 43
90056340756

APS Ricerca e inform
azione sociale Salento

Il futuro si chiam
a donna. Parole e pratiche di genere Corsano

Le
Via M

adonna, 5
90050090753

Fondazione “Vanni Longo” Per i l Sociale ed il Territorio
A passo di donna. Storie di donne dal tacco d’Italia

M
aruggio

TA
Via U

m
berto I, 55

90218300730

LABS M
olfetta

M
&

M
s M

usica a M
useo

Brindisi
BR

Via Dalm
azia, 21/E

91091310747

Circolo Tennis Galatina
Em

ozioni di donna in cam
po

Galatina
LE

cda Guidano s.n.c.
80010080754

00546180753

Associazione di prom
ozione sociale Il Proteo

I puntini sulle iN
. Inclusione, integrazion, intelligenza collettiva

Foggia
FG

viale Luigi Pinto 189
94084720716

04317330713

ASSO
CIAZIO

N
E AM

ICI DELLA M
U

SICA SAN
 SEVERO

Ritratti di Donna”, concerti, conversazioni, testim
onianze

San Severo
FG

VIA G. PASCO
LI 43

84004480715
03095900712

Philìa Associazione di Prom
ozione Sociale

RipartiAM
O

 da N
O

I
Acquaviva delle Fonti

BA
Via Clem

ente Rebora, 4
91050650729

Associazione Holding
M

aschi o fem
m

ine
Taranto

TA
Viale Trentino, 90

90258970731
A.P.S. CREIS - Centro Ricerca Europea per l'Innovazione 
Sostenibile

Caffè Scientifico delle Donne nella Ricerca e Innovazione
Lecce

Via G.L. M
arugi 38       73100

93139090752

Psyche At W
ork S.R.L.S.

Self Efficacy: La leadership positiva delle donne
Bari

Via Cardassi 36               70121
07504810727

07504810727



Crom
atica A.P.S. Associazione Cultura &

 M
usica

Sentieri di libertà
Cavallino

LE
V

ia C
avour 9          73020

93128110751
04930440757

Dom
us Artist Residency 

PERFO
RM

 (HER) 
Galatina

LE
Via Arco Cadura 15/16 73013

93153890756

La Fabbrica dei Gesti
EQ

U
A

LITY
 - Percorsi artistici per la parità di genere

San Cesario di Lecce
LE

via Cerundolo 41              73016
93086450751

04527600756

Associazione di prom
ozione sociale Alice e le altre ETS

ALICE E LE ALTRE, il festival delle scrittrici, registe, poete Lecce
Via Casetti 2                  73100

93144760753

Tracce Creative APS
VALO

RE DO
N

N
A 

Surano
LE

Via Vittorio Em
anuele II 15                                           

73030
92031400754

Ideando APS
Pari e Patta

Cisternino
BR

Via Castello 21             72014
90023210744

02388070746
 A

ssociazione C
ulturale FO

S
Donne di ogni genere oltre gli stereotipi di genere e gli steccati generazionali

Corato
BA

Viale dei Tigli 42/19 70033
93452970721

07953840720

Associazione Donne in Rete Foggia
Im

m
aginare l'azione 

Foggia
Via M

atteo Luigi Guerrieri 30                                         
71121

94083390719
Soul brothers

JAZZ ARO
U

N
D FESTIVAL 2022

M
onteroni di Lecce

Lecce
Via De Gasperi 93         73047

03258910755
03258910755

LeA - Liberam
ente e Apertam

ente 
W

om
en: storie di em

ancipazione fem
m

inile
Lecce

LE
Via Bari n.32           73100

93119350754
Scià M

assafra ATS - ETS
Ad Arti Pari

M
assafra

TA
74016

90270240733
Associazione culturale Gem

ini
Se ti sem

bra norm
ale, è norm

ale
Gem

ini
LE

Via M
.Ricchiuto 33 - 73050

Colletivo Teatro Prism
a APS

Here Com
es The Sun

Bari
70130

93487420726
08128840728

Associazione Culturale M
usica Civica

Parole di Parità
Foggia

Via N
apoli 67               71122

94086280719
03806500710

Associazione socioculturale Spazio M
usica

M
usica, M

aestra!
Foggia

Viale Luigi Pinto 45   71122
94051350711

03284290719
BLABLABLA APS

U
n altro m

odo per dirlo. Storie di bam
bine senza stereotipi

Lecce
via E. Reale 13             73100

93139310754
05047330757

Fly - Laboratorio delle arti APS
N

on fare la fem
m

inuccia
M

onopoli
BA

Via Ludovico Ariosto 70  70043 
07917690724

07917690724
Associazione culturale M

am
am

m
a 

PARI PARI. Storie delle Donne dell'Arte
Bitonto

BA
Via Ludovico D'Angiò 48 70032

93508510729
08411750725

34° Fuso APS
Dopolavoro con l’Archeologa

Corigliano d’O
tranto

LE
via Ferrovia n. 90          73022

92025930758
04930290756

Associazione C
ulturali Fatti d'Arte  

M
anuale Distruzione

Bitonto
BA

70032
93368280728

07207120721
Associazione Culturala Felici M

olti
1922-2023-2030. Futura, dare form

a alla nuova società Bari
Via G.Fanelli 224            70125

93471140728
08465750720

Ventinovenove Soc. Coop. Im
presa sociale ETS

Crita: oltre le paole
Cutrofiano

LE
Via M

arconi 18             71036
04756770758

04756770758
Granelli di sabbia onlus sociale culturale

Fem
m

inile plurale
U

gento
LE

Via Bellini 13                73059
90038400751

05191290757
Cooperativa sociale U

LIXES
Il Sud delle donne

Bitonto
BA

viale Einaudi 15           70125
06108030724

Associazione Club orecchiette sui sentieri della m
urgia

Di cotte e di crude: storie di pasta
Altam

ura
BA

Via San Donato 61         70022
91124400721

Leggeredizioni 
W

om
en in progress

Altam
ura

BA
Via Giandonato Griffi 14 70022

91117300722

APS Q
uintal - Laboratorio di Arte e Ricerca Partecipativa

Residenza artistica Italia-Angola al m
useo 

Castrom
ediano di Lecce nell'am

bito 
dell'iniziativa m

usei in viaggio-un progetto 
di cooperazione m

useale Sud-Sud

Lecce

Via F. Casotti 17            73100 
93156720752

JU
ST aps 

La stasi che m
uove storie di donne caregiver

Lecce
Via Achille Daniele 10 73100

93064920759
04303880753

 Aps Am
arcord M

usic 
Lecce

Via Presta 25
93159180756

Dom
inae M

uricis Ets
La cultura com

e fattore di libertà-em
ancipazione-indipendenza

Gravina in Puglia
BA

C.da Pantone. SP 202 70024
91137270723

Fondazione Paolo Grassi onlus
Soft skill                                                                                                                                                           
M

usic &
 Aw

areness
M

artina Franca
TA

Via Principe U
m

berto 14  74015
90038290731

02754360739
ZeroM

eccanico Teatro associazione culturale no profit
Babele, fem

m
inile plurale

Gallipoli
LE

Via Trento 11               73014
91027450757

0496797059
O

fficine Arca Aps 
Il m

are è fem
m

ina. In cam
m

ino verso la parità di genere
Guagnano

LE
Via Vittorio Veneto 10 73010

93156840758
Shibui im

presa individule
M

ake - happy
Bitonto

BA
Via M

atteotti 58                70032
m

rgslv85h42a893w
08098470720

N
on Siam

o Soli APS
Il m

egafono rosso. Violenza di genere: un approccio m
ultidisciplinare a confronto

Alessano 
LE

Via XXIV M
aggio 34      73031

90056780753
Associazione culturale Collateral 

Collateral M
aris Festival 

Vieste
FG

Via Sante N
obile 17 71019

92066990711
Associazione O

rigens ETS 
M

ulher Brasil Fem
inino Plural

Bari
Via Re David 1/E             70125

93364410725



Corpi N
arranti danza video e narrazione Ass. Cult

In-Visibili segni
Altam

aura
BA

Via M
adonna della Croce 149c                                     

70022
08042730724

08042730724
Ariadne APS

Gener - azioni di Generi
Aradeo

LE
Via Galileo Galilei 40 73040

9315451075
associazione TdF M

editerranea APS
narin Cam

p- edizione 2022
Lecce

Via Regina Elena 1/B 73100
93125810759

04868160757

Associazione Arm
oniE O

dV 
Art &

 Donna…
Parole, Suoni, Form

e e Colori
Bari

Via Giulio Petroni 15 F 70124
90143930734

Pro Loco APS

M
aieutica della poetica, le donne 

partoriscono cultura e incanto in una terra 
arida e m

arcata dalla diseguaglianza

Cagnano Varano 
FG

Corso Giannone 131       71010
93036100712

Associazione italiana di cultura classica
Futura. La Puglia per la parità

Lecce
Via Di Valesio snc         73100

95018950634
A.P.S. TrulloSociale.N

et
M

ICHELIN
A RACCO

N
TA IL PAESE  

San M
ichele Salentino

BR
Via F. Turati 1                   72100

90036510742

Legam
i di Com

unità – Brindisi
Società Cooperativa di Com

unità

“Il Benessere dell’U
niverso Fem

m
inile oggi 

al di là degli Stereotipi di Genere”
attraverso la valorizzazione delle Risorse, 
delle Com

petenze e delle Capacità del 
Fem

m
inile

Brindisi
BR

Via A. M
antegna, 10 – 72100 Brindisi

P.IVA 02618030742

Associazione Accadem
ia m

usicale Arm
onia delle Sfere

“Consapevolezza di genere: lo sguardo 
delle donne in un percorso tra m

usica, arte 
eletteratura attraverso lo yoga e l’aikido”

M
anduria

TA

Via dell’O
sservatorio 3 - 74024 M

anduria (TA)
C.F. 90240670738

P.Iva 03073740734
SO

CIETA’ CO
O

PERATIVA ReArTù
"Ti racconto una donna 2022"

Bitonto
BA

Via Tom
m

aso Traetta, 34 - 70032 Bitonto (Ba)
P. IVA 07504060729

Associazione Alm
a Terra APS-ETS

FEM
M

INILE SEN
ZA CO

N
FINI

M
ola di Bari

BA
Via Vom

ero 27 - 70042 M
ola di Bari

P. IVA 06 267260724

Associazione Ecom
useo della Pietra Leccese di Cursi 

Cave - fem
m

inile plurale
Cursi

LE
Piazza Pio XII 73020 – CU

RSI LE
c.f. 92025770758

Associazione Culturale “Diffondiam
o Idee Di Valore”

CO
N

VERSAZIO
N

I SU
L FU

TU
RO

 - FESTIVAL 
Sternatia

LE
Via G.M

. Granafei n. 1 - 73010 Sternatia (Le)
P.IVA 04937930750

AM
A - Accadem

ia M
editerranea dell'Attore

M
a' - Di parti e di rinascite nel carcere fem

m
inile

Lecce
LE

Via Antonio Galateo, 62- 73100 Lecce
C. F. 93136130759

P. IVA 04813020759

Associazione culturale "M
editerraneo O

pera Ballet"
Chiostri in danza

Conversano
BA

Via Bari, 6 - 70014 Conversano BA
C. F.  93519800721 

Anim
elenta s.c.

Dis-Equilibri -Disparità e differenze di genere
Conversano

BA
via M

ancini 34 - 70014 
P.iva 07611230728

U
ltim

i Fuochi Teatro - im
presa sociale

LA RIVO
LU

ZIO
N

E DEI LIBRI AL FEM
M

IN
ILE

Surano 
LE

Via Eroi della Resistenza 10 - 73030 Surano LE
C. F. 92030620758

P. Iva 04896730753

Laboratoriom
ap s.r.l.

TRACCIA LIBERA - Storie di Donne e di M
ontagne

Putignano
BA

Via San Giacom
o n.20 - 70017 Putignano (BA) 

8310080729

de genere
SPO

RE
rassegna m

ultidisciplinare per la parità di 
N

ardò
LE

Via Giacom
o Teotino, 9 - 73048 N

ardò LE
93157720751

P. iva 05168050754
Puglia W

om
en Lead

Associazione di Prom
ozione Sociale

Calendario di incontri 
 Bari

BA
Viale Volga Im

pact H
ub Bari Pad. 129 Fiera del Levante

93527140722

Fortore Habitat coop. sociale onlus
SuDonna

Torrem
aggiore

FG
Via Podgora n. 26

03618580710
03618580710



Allegato 3 

Avviso “Futura. La Puglia per la parità" 

Istanze non ammesse ai sensi dell’art.1 dell’Avviso 

Soggetto proponente Progetto 

Associazione culturale AltraMarea Produzioni La deriva del circonauta-i canti delle sirene 
Società cooperativa sociale "Promozione sociale e 
solidarietà"  Tre convegni 

Centro culturale San Martino regione Puglia-APS 

Custodi della casa comune: la cura delle 
relazioni, lo sviluppo sostenibile e le pari 
opportunità 

Associazione Diversamente Stabili Donne in scena 

Associazione Culturale Teatrale “Calandra” 
Attività di spettacolo relative al Premio 
Calandra 2022 

Associazione progetto donna Monopoli Emozioni vestite di musica e poesia 

Archeoclub d'Italia aps 
Eroine di vita e libertà: le donne del 
melodramma romantico 

Associazione culturale Palcoscenico 
Giovanni capitolo 8. Un volto di Donna tra le 
mani di Dio 

 

Istanze non ammesse ai sensi dell’art.2 dell’Avviso 

Soggetto proponente Progetto 

Associazione Culturale Koreoproject Uni-Tanz Dance Evening Guest  

Pasticceria Il Dolce Incontro Impasti di Felicità 

Attivamente insieme APS Dolci Mani In Pasta-Celle di San Vito 

Proloco Sannicandro di Bari In Puglia con Giovannino 

Centro provinciale Libertas Lecce 
Pol dance: l'arte della danza al servizio delle 
donne 

Associazione "APS Just Free Time" “Pane e companatico” 
 

  



Istanze non ammesse ai sensi dell’art.6 dell’Avviso 

Soggetto proponente Progetto 

Oltredanza asd L'antico ruolo della donna nella danza 

Associazione Teatro Mè  Rubinetti – Sorgenti Daune 

Associazione L.F.D. Casa delle Donne Lecce Voci di donne - Artiste in rete 
Laboratorio di danza a.s.d. Opera corpore 

Factor Hill  Alle (D)anze 

Tarantarte associazione culturale Canti e Incanti 

Associazione Foecunditatem Progettiamo "Spazio estate" 
Associazione Amici della Fondazione "E. Pomarici 
Santomasi" Gravina festival 5 edizione 2022 

 

Istanze non ammesse ai sensi dell’art.9 dell’Avviso 

Soggetto proponente Progetto 

Associazione Culturale Musicale MusicaInsieme Le ribelli della Musica 

Associazione Fidapa Bpw Italy In piazza a sostegno delle donne 
ASD FiteFun wellness center La forza delle donne 
Associazione Themesis Studio Formazione Io con te gioco alla pari 
Associazione Fotografi di strada Fotografe 

 

 


